CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DA VARGEM ALEGRE
                                                 ESTADO DE MINAS GERAIS

A T A

CONTRATAÇÃO DIRETA 008/2025

Dispensa n. º 005/2025

(Processo Administrativo n. º 008/2025)

Aos 11(onze) dias do mês de fevereiro de 2025, às 13:45h, na sala do setor de jurídico,

Fabio Aurélio Cordeiro Bazoti Oliveira, agente de contratação por força da Portaria n. º

007/2025, retornou os trabalhos do julgamento da Dispensa n. º 005/2025, cujo, objeto

é a contratação de empresa para fornecimento de Gêneros alimentícios - itens de

padaria para Câmara Municipal de São Sebastião da Vargem Alegre – MG.

Após a cumprimento da diligência solicitada as empresas PADARIA E CONFEITARIA

CARBONI LTDA e PADARIA SAGRADO CORAÇÃO DE JESUS LTDA ME, passou-se a

julgamento quanto aos valores.

N°
Item

Descrição UND Quant. Val. Unit.
de

Referencia

Padaria
Sagrado
Coração

Padaria
Carboni

001 BISCOITO GOIABINHA 30G. KG 20 22.9360 16,90 21,98

002 BOLO CONFEITADO
TABULEIRO

UN 40 43.2333 37,99 42,30

003 BOLO DE CENOURA. UN 10 12.2667 12,00 11,99

004 BOLO DE CHOCOLATE. UN 10 13.5000 12,00 13,25

005 BROA UN 40 20.9967 19,99 18,99

006 MINI ESFIRRA. UN 300 1.3300 1,29 1,19

007 MINI HAMBÚRGUER 80G. UN 300 1.7700 1,29 1,69

008 MINI JOELHO, SABORES:
PRESUNTO E QUEIJO.

UN 300 1.2300 1,29 1,19

009 MINI SALGADO ASSADO,
EMPADINHA, PASTEL DE
GUARANÁ E BOMBOM
SALGADO.

UN 1500 0.7608 1,10 0,75

010 MINI SALGADO FRITO,
COXINHA, QUIBE, RISOLIS E
BOLINHA DE QUEIJO.

UN 3500 0.8825 1,10 0,80

011 MUSSARELA KG 3 55.6600 49,99 54,00

012 PÃO DE FORMA 400G. PCT 25 6.9100 7,49 6,90

             CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DA VARGEM ALEGRE
                                                 ESTADO DE MINAS GERAIS

013 PÃO DE QUEIJO 80G. UN 180 8.1150 3,00 4,00

014 PÃO FRANCÊS 50G. KG 30 12.4975 14,99 12,39

015 PRESUNTO KG 3 29.3267 29,99

016 TORRADA 400G. PCT 15 7.6950 8,99 7,60

017 TORTA SALGADA. KG 15 36.1975 39,99 36,00

Portanto, as empresas PADARIA E CONFEITARIA CARBONI LTDA e PADARIA SAGRADO

CORAÇÃO DE JESUS LTDA ME estão classificadas.

Após constatação das certidões constantes no item 7.1.2. (Cadastro Nacional de

Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) e o Cadastro Nacional de Empresas Punidas

(CNEP), Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Atos de Improbidade

Administrativa, mantido pelo Conselho Nacional de Justiça (CNJ) e Lista de Inidôneos,

mantida pelo Tribunal de Contas da União (TCU)), passou-se a análise dos documentos

de habilitação das empresas que foram enviados juntamente com a proposta. Sendo as

empresas PADARIA E CONFEITARIA CARBONI LTDA e PADARIA SAGRADO CORAÇÃO

DE JESUS LTDA ME consideradas habilitadas. Nada mais a declarar foi encerrada a

sessão, lavrada a presente Ata, assinada pela agente de contratação.

_____________________________________

Fabio Aurélio Cordeiro Bazoti Oliveira

Agente de contratação